П Р О Т О К О Л №1
схода граждан
МО «Студенокский сельсовет» Железногорского района
Для общественного обсуждения благоустройства дворовых территорий

В рамках реализации муниципальной программы

«Формирование современной городской среды муниципального образования «Студенокский сельсовет» Железногорского района на 2018-2024 годы»

от «04» марта  2019 года.

Присутствовали:  50 человек

Председатель -  глава администрации сельсовета                    Сафронов Д.И.
Секретарь -  зам. Главы                                                               Веденина Е.С.
ПОВЕСТКА ДНЯ :

1. Определение дворовой территории и объемов работ, предусмотренных минимальным перечнем.
2. Разное.
ЗА ПОВЕСТКУ ДНЯ ГОЛОСОВАЛИ:

ЗА                           100%

ПРОТИВ                 0%
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ  0%

По первому вопросу повестки дня выступил:

 Глава администрации Студенокского сельсовета Железногорского района – Сафронов Дмитрий Иванович.
На повестке дня остро стоит вопрос определения дворовых территорий многоквартирных домов подлежащих благоустройству в 2019 году, согласно минимального перечня, который в себя включает: установка урн, лавочек, устройство твердого покрытия проездов и тротуаров, озеленение.
Массовым голосованием люди определили, что положить асфальт на имеющееся хорошее асфальтобетонное имеющееся покрытие, уложить будет кащюнством, а освещения в населенном пункте  и так достаточно, тем более установка светильника с подключением к общедомовому счетчику при хорошем уличном освещении, люди не готовы содержать, т.к. необходимости в этом абсолютно не видят.
Поэтому после долгих баталий, люди единогласно сошлись в мнении, что установка лавочек и урн, будет самым оптимальным решением для благоустройства одновременно и однотипно восьми дворовых территорий, а основную часть средств просто необходимо направить на благоустроиство общественной территории в центре деревни, т.к. преобладающей частью населения, всеже является молодежь и подрастающее поколение.
По первому и второму вопросу голосовали:
ЗА                           100%

ПРОТИВ                 0%

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ  0%

Председатель                                                                      Сафронов Д.И.
СПИСОК УЧАСТНИКОВ

схода граждан

МО «Студенокский сельсовет» Железногорского района

Для общественного обсуждения благоустройства дворовых территорий

В рамках реализации муниципальной программы

«Формирование современной городской среды муниципального образования «Студенокский сельсовет» Железногорского района на 2018-2022 годы»

	 N

п/п
	      Ф.И.О. присутствующего

	Роспись